PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ
CENTRO JUDICIÁRIO DE CONCILIAÇÃO

CENTRO DE CONCILIAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS
PROCESSO

14332-49.2011.4.01.4000

ATA DE AUDIÊNCIA DE CONCILIAÇÃO

Aos vinte e um dias do mês de maio do ano de dois mil e dezenove, às nove horas e trinta minutos, na
Sala de Audiências de Políticas Públicas do CEJUC da Seção Judiciária do Piauí, situada no Edifício-
sede, na Av, Miguel Rosa, n° 7315 - Bairro: Redenção Teresina-Pi - CEP: 64018-55Q/ fone: (86) 2107-
2800 / 2801, presente a MM. Juíza Federal Coordenadora do Centro de Conciliação em Políticas
Públicas - Justiça Federal/PI. Dra. MARINA ROCHA CAVALCANTI BARROS MENDES, com
a conciliadora Cristianne Leal Costa de Vasconcelos, adiante nominada. Foi procedida à abertura da
audiência.

Presentes: o Procurador da República Dr. António Cavalcante de Oliveira Júnior, o Procurador Federal
Marcilio de Rosalmeida Dantas, o Representante da Anatei Francisco José Matias da Costa Terceiro, e o
Advogado da Claro Leonardo Plantais Brasil Teixeira.
Iniciada a audiência, a ANATEL informou que, no momento, está acompanhando os índices da operadora Claro
e, por ora, não há constatações de insuficiência relevante na prestação do serviço.
A operadora Claro aduziu que o serviço está sendo prestado a contento.
A respeito do dano moral coletivo, o Ministério Público Federal propôs o valor de R$1.000.000,00 (um milhão
de reais).
Não houve acordo entre as partes.
Por conseguinte, a MM. Juíza Federal determinou o retorno dos autos para a Vara de origem, para
prosseguimento regular do feito.

Partes intimadas em audiência. Providências pela Secretaria.

, conciliadora designada, digitei este termo que, lido e achado conforme, vai de-Eu,
vidamente assinado.

JUÍZA FEDERAL

PROCURADOR DA REPUBLICA
JÚNIOR

PROCURADOR FEDERAL

REPRESENTANTE DA ANATEL

fc 7 *
ADVOGADO DA"CLTtRO

MARINA ROCHA CAVALCANTI BARROS MENDES

ONIO CAVALCANTE DE OLIVEIRA

DANTAS

SE MATIAS D>COSTA TERCEIRO

LEONARDO PLANTAIS BRASIL TEIXEIRA

Página l de 2